
 
 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava zpevněných ploch a kol. č. 15u 
v areálu SSM Hradec Králové“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 
č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 044 300 22  

ev. č. registru VZ: 64022052 

číslo jednací: 36448/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice  

IČO: 28332202, DIČ: CZ28332202  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

spisová značka C 17888  

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 117882713/0300  

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem, a  

  Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem  

Korespondenční adresa:  
SWIETELSKY Rail  CZ s.r.o. 

Nagano Office Park 

U Nákladového nádraží 3146/6 

130 00 Praha 3, Strašnice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava zpevněných ploch a kol. č. 15u v areálu SSM Hradec Králové“ 
 

číslo smlouvy: S23-023-0003 

 

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava zpevněných ploch 
a kol. č. 15u v areálu SSM Hradec Králové“, číslo smlouvy objednatele: S 640 044 300 22, číslo smlouvy 
zhotovitele: S23-023-0003, uzavřené dne 11. 10. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1.  

Stručný popis změn v ZL č. 1: 

V části SO 01 – Oprava koleje č. 15u a zpevněné plochy 

 Z důvodu zjištěné nevyhovující materiálové skladby vyzískaného materiálu, který měl být použit 
k dalšímu účelu, byl tento materiál odvezen k likvidaci na skládku a byl nahrazen novou 
štěrkodrtí. 
 

 Objednatel dodal kolejnice odlišné délky, než byl předpoklad v zadávací dokumentaci. 
Z uvedeného důvodu byl proveden vyšší počet řezů a svarů kolejnic. 
 

 Byla zjištěna nevyhovující konstrukce nájezdů k budově skladu. Z uvedeného důvodu byly 
nájezdy zdemolovány a zřízeny nové. 

V části SO 104 – Změna rozsahu úpravy ploch 

 Při vytyčení inženýrských sítí byl odhalen optický kabel, který by byl v kolizi s nově navrženými 
konstrukčními vrstvami skladovací plochy. Z uvedeného důvodu došlo k zmenšení rozsahu 
zřizovaných ploch.  
 

 Zatěžovací zkouškou byla zjištěna nedostatečná únosnost zemní pláně. Došlo proto k úpravě 
konstrukčních vrstev skladovací plochy. 

 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1 + 1 320 002,65 Kč  

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1   - 1 399 296,81 Kč 

Celková změna ceny díla:       - 79 294,16 Kč 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  6 464 904,02 Kč  

(slovy: šest milionů čtyři sta šedesát čtyři tisíc devět set čtyři korun českých dva haléře) 

 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše uvedených víceprací a méněprací snížila 

o částku ve výši 79 294,16 Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc dvě stě devadesát čtyři korun českých 
šestnáct haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací/méněprací činí 6 385 609,86 Kč 

(slovy: šest milionů tři sta osmdesát pět tisíc šest set devět korun českých osmdesát šest haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 6 385 609,86 Kč 



3/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava zpevněných ploch a kol. č. 15u v areálu SSM Hradec Králové“ 
 

  slovy: šest milionů tři sta osmdesát pět tisíc šest set devět korun českých osmdesát šest haléřů 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 21. 9. 2022 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je přílohou č. 1 

Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně 
souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich ceně 
či hodnotě a datu uzavření. 
 

5) Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle SŽ. Nebude-li tento dodatek uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 

Přílohy  

1. Soupis víceprací a méněprací 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

 

elektronicky podepsáno 

dne 12. 12. 2022 

………………………………………………… 

  

elektronicky podepsáno 

dne 9. 12. 2022 

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Mgr. Viliam Perknovský 

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

jednatel 

 

 

 

elektronicky podepsáno 

dne 9. 12. 2022 

………………………………………………… 

Ing. Pavel Pechač 

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

jednatel 



 

  DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Název VZ“

 

 

Příloha č. 1 

 
Soupis víceprací a méněprací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3232975

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 54029a5d-aed0-453d-9940-691528596caf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.12.2022 09:33:06


